２０２４年６月２５日
報道関係各位

株式会社小田急箱根

株式会社小田急箱根（本社：神奈川県小田原市 社長：水上 秀博）が運航する箱根海賊船は、
2024 年 7 月 16 日、初代海賊船パイオニアの就航から 60 周年を迎える海の日にあわせて、7 月 13
日（土）、14 日（日）、15 日（月・祝）の 3 日間、小学生以下のお子さまとそのご家族（各組最大 10
名まで）を無料ご招待する「ファミリークルーズ」を特別運航いたします。

7 代目となる最新の海賊船クイーン芦ノ湖にて、午前 10 時 30 分に箱根町港を出港、富士山や箱
根神社の平和の鳥居など芦ノ湖の風景をお楽しみいただく約 30 分の特別な時間をお過ごしくださ
い。

各日の定員は 350 名、お申し込みは 6 月 26 日（水）10 時から、箱根ナビより承ります。（受付は
7 月 10 日（水）17 時まで。定員に達した場合は終了します）

また、箱根海賊船では海賊船就航 60 周年を記念し、お子さまとご家族の想い出づくりに貢献でき
るようなクルーズ船を計画しており、第 2 弾は、7 月 31 日からの芦ノ湖夏祭りウィークに合わせて
花火クルーズを予定しております。

「海賊船 60 周年記念 ファミリークルーズ」の概要は下記のとおりです。

記

１ 実施日
    ２０２４年７月１３日（土）から 7 月１５日（月・祝）
  各日１便 箱根町港１０：３０出航 ～ 箱根町港１１：００着（３０分周遊）
  乗船受付は１０：１５頃より開始いたします。

箱根海賊船 船内（イメージ）

箱根海賊船 クイーン芦ノ湖（イメージ）

海賊船就航から 60 年。海の日に感謝を込めて

特別招待船「ファミリークルーズ」を運航

7 月 13 日から３日間。小学生までのお子様とご家族合計 1,050 名を無料ご招待

２ ご予約・乗船方法
（１）特別便への乗船には事前予約が必要となります。URL または２次元バーコードより箱根ナビ

にアクセスいただきご予約フォームへとお進みください。
（２）ご予約完了後、後日（7 月 11 日頃）メールにて「電子チケット取得用 URL」をお送りします。

メール記載の URL より「EMot サービス」にアクセスし、チケットを取得してください。
（３）乗船当日は「EMot サービス」にて取得・有効化済みの電子チケットを表示いただき、改札を

お通りください。
※ご乗船時に必要な電子チケットの取得にあたっては「EMot サービス」への会員登録が必要と

なります。
※箱根町港窓口での当日乗船受付の実施はございません

箱根ナビ

URL: https://www.hakonenavi.jp/topic/11086/

３ 乗船場所
   箱根町港（神奈川県足柄下郡箱根町箱根１６１）  箱根登山バス「箱根町港」下車
４ その他
（１）使用する船舶は予告なく変更する場合がございます。
（２）天候不良の場合には、特別運航便を中止することがございます。
    ※当日の運航状況については「箱根ナビ」ホームページをご確認ください。

公式ホームページ：https://www.hakonenavi.jp/
（３）無料ご招待は特別運航便のみとなります。その他の定期便等への振り替えはできません。
（４）箱根町港隣接の無料駐車場台数（約１２０台）には限りがございます。公共交通機関のご

利用ください。※近隣には有料駐車場もございますが、箱根町港より離れるためお時間には
余裕をもってお越しください。

以 上
【参考】

本イベントは一般社団法人日本旅客船協会が実施する「海の日小学生乗船無料キャンペーン」に
賛同し開催いたします。当キャンペーンは海洋国・日本の未来を担う子ども達に旅客船・フェリー
への乗船機会を提供し、船とのふれあいを通じて、船に対する理解を深めてもらいたい！という想
いを込めて平成２５年から毎年「こどもの日」や「海の日」に実施しています。

【歴代海賊船のご紹介】

初代海賊船「パイオニア」 ２代目海賊船「ビクトリア」
就航期間：1964 年 7 月～1991 年 4 月 就航期間：1980 年 3 月～2007 年 2 月

３代目海賊船「ロワイヤル」 ４代目海賊船「バーサ」

就航期間：1987 年 3 月～2013 年 2 月 就航期間：1991 年 3 月～2019 年 4 月

５代目海賊船「ビクトリー」 ６代目海賊船「ロワイヤルⅡ」
就航期間：2007 年 3 月～ 就航期間：2013 年 3 月～

７代目海賊船「クイーン芦ノ湖」
就航期間：2019 年 4 月～

1630 年代フラン
スのセント・フィ

リップス号をモデ

ルに中世ヨーロッ

パの帆船をできる

だけ忠実に再現し

た船でした。

17 世紀に活躍し
たイギリスの戦艦

サブリン・オブ・

ザ・シーズ号がモ

デル。船首には「黄

金の騎馬」像が輝

いていました。

17 世紀に活躍した
フランスの戦艦ソ

レイユ・ロワイヤル

号をモデルに、豪華

な彫刻を施し、さな

がら「浮かぶ宮殿」

を思わせる偉観を

誇っていました。

スウェーデン国王

グスタフ・アドルフ

が建造したバーサ

号をモデルに、船首

のライオン像と船

尾の王家の家紋が

印象的な船でした。

18 世紀にイギリス
で建造された、戦艦

ビクトリーをモデ

ルにしており、船体

の色や内装は当時

の雰囲気を再現し

ています。

18世紀に建造された、

フランス艦隊の旗艦第

一級戦艦ロワイヤル・

ルイをモデルとし、船

内外の装飾、船体後部

の特徴的な回廊など往

時の趣が再現されてい

ます。

モデルシップのない初の海賊船で「心ときめく

クルーズ」をコンセプトとしています。芦ノ湖の

碧にあざやかに映えるゴールドの船体、多彩な

色・形・素材を自在に組合せた装飾性豊かな船内

は、床から天井まで木材を張りめぐらせたクラ

シックなデザインが特徴的です。上質なリゾー

ト感覚をご堪能いただける海賊船です。